А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2020 г.                                                                                                     № 1434

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 15.11.2019 № 2339

«Об утверждении Порядка формирования

Перечня многоквартирных домов,

сейсмоусиление или реконструкция которых

экономически нецелесообразны, в которых

проживают граждане, подлежащие расселению,

для включения в адресный перечень

многоквартирных домов, сейсмоусиление или

реконструкция которых экономически

нецелесообразны, участвующих в

Подпрограмме 2 «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения» государственной

программы Камчатского края «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей

Камчатского края», утвержденной

постановлением Правительства Камчатского

края от 22.11.2013 № 520-П»

С целью реализации на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа мероприятий подпрограммы 2 «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Камчатском

крае» государственной программы Камчатского края «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной

постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования Перечня многоквартирных

домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически

нецелесообразны, в которых проживают граждане, подлежащие расселению,

для включения в адресный перечень многоквартирных домов, сейсмоусиление

или реконструкция которых экономически нецелесообразны, участвующих в

Подпрограмме 2 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов

и систем жизнеобеспечения» государственной программы Камчатского края

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края»,

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013

№ 520-П, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

consultantplus://offline/ref=CF67454057C121FFB22720F47F97EEFDFD39227F0C063CA3FAC911C83FDB548C3E4890F49D724380AAB7DB87S7n0F

Камчатского городского округа от 15.11.2019 № 2339, изменение, дополнив

пункт 8 подпунктом 8.7 следующего содержания:

«8.7 расположение многоквартирного дома не позволяет провести работы

по его сносу без нанесения ущерба расположенному рядом многоквартирному

дому (домам), признанному (ым) аварийным (ыми) и подлежащим (ими)

сносу.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин